
令和４年11月21日 

地区連合自治会・町内会長 
自 治 会 ・ 町 内 会 長  

青葉区地域振興課長

自治会・町内会経理担当者向け研修会の開催について（ご案内） 

深冷の候 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

日ごろから住民組織の代表として地域社会において多方面にわたりご尽力をいただくとと

もに、市政・区政の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、自治会・町内会の経理担当者向け研修会を、下記の日程で開催いたします。 

事前申込みは不要ですので、ぜひご参加ください。 

開催にあたりましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため座席の間を広く確保するな

ど感染拡大防止に努めて行います。 

  １ 日 時  （第１回）令和５年２月３日（金）19：00～20：30 

 （第２回）令和５年２月５日（日）10：00～11：30 

 （第３回）令和５年５月中旬～６月下旬（予定） 

※ 第３回につきましては、日程等決まり次第ご連絡いたします。

２ 会 場  青葉区役所 ４階 会議室

  （青葉区市ケ尾町３１－４）

３ 内 容  ・地域活動推進費補助金について 

・地域防犯灯維持管理費補助金について

・「町の防災組織」活動費補助金について

※どの回も同じ内容です。

  青葉区役所 地域振興課 地域活動係
  ℡０４５－９７８－２２９１ 

（担当） 久保・平野


